Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090900327

327

Nº 172, sexta-feira, 9 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

PROCESSO Nº 69/2022. Objeto Nat.: Obras.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para pavimentação de diversas

Ruas no Município de Águas Belas - PE. Valor Máximo Admitido: R$ 577.050,66
(quinhentos e setenta e sete mil cinquenta reais e sessenta e seis centavos). Abertura: Aos
27 de setembro de 2022 às 09:00 (nove) horas, informações na Comissão Permanente de
Licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Águas Belas - Situada à Praça Nossa Senhora
da Conceição, s/n - Centro - Águas Belas - PE ou no e-mail: aguaslicita@gmail.com. Fonte
de Recursos: Prefeitura/Emenda Parlamentar 202239310002.

Águas Belas-PE, 6 de setembro de 2022
OLEGÁRIO AVELINO PEREIRA NETO

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Processo Licitatório Nº 22/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de

obras de Pavimentação em Paralelepípedos em Diversas Ruas no Bairro Cohab, do
Município de Altinho/PE, com recursos provenientes do Fundo Estadual de Apoio ao
Desenvolvimento Municipal - FEM. Valor Máximo Aceitável: R$ 488.308,70. Local e data da
sessão de abertura: Rua Dr. Nestor Varejão, nº 51 - Centro, Altinho/PE em 28/09/2022 às
10:00hs. Informações adicionais: Edital, anexos e outras informações podem ser obtidas no
mesmo endereço da sessão de abertura, no horário das 08:00 às 13:00 horas, de segunda
a sexta-feira ou no site Oficial do Munícipio http://altinho.pe.gov.br. Altinho, 06 de
Setembro de 2022.

MARCONI ALVES DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 - RP

PROCESSO LICITATÓRIO 041/2022 - NATUREZA: AQUISIÇÃO
A Secretaria Municipal de Saúde, torna público licitação referente ao OBJETO:

Contratação de empresa especializada visando aquisição de materiais de academia para
atender as necessidades e reposições da academia de saúde que compõe a rede de
atenção básica da secretaria municipal de saúde de Araripina/Pernambuco, de acordo com
as quantidades estimadas, especificações constantes do presente termo referência (anexo
i) deste edital. Recebimento das propostas dia 09 de SETEMBRO de 2022 à partir das
15:00, abertura das propostas dia 22 de SETEMBRO de 2022 a partir das 08:00, início da
sessão de disputa de Preços 22 de SETEMBRO de 2022 partir das 09:00. LOCAL: Portal:
LICITANET licitações online www.licitanet.com.br. Valor Total Estimado: R$ 27.282,96 (vinte
e sete mil duzentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos).

MAIORES INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação da Secretaria
Municipal de Saúde - Araripina - PE, rua Jose Arnoud campos, 2º andar, (87) 9 88353114
ramal 106, na sala da CPL ou pelo e-mail cpl@araripina.pe.gov.br e/ou
cplararipina.saude@gmail.com, de segunda a sexta feira das 08:00 às 14:00h, exceto
feriados¸ o Edital será disponibilizado no site www.arararipina.pe.gov.br.

Em 8 de setembro de 2022.
LUNNA TALITHA AMORIM CARVALHO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022.

Processo Nº: 00042/2022. CPL
Serviço de Engenharia. Homologação da Tomada de Preços Nº 00006/2022,

para CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM - PE DE ACORDO COM OS REPASSES
Nº 912669, 920165 E 923132 COM MATERIAL E MÃO DE OBRA DA EMPREITEIRA, e
adjudicação dos seus objetos da seguinte maneira: Lotes 2, 3: B L Construtora e Serviços
Ltda. CNPJ: 14.780.722/0001-10, pelo valor de R$2.770.140,97; Lote 1: Construtora
Marferrei Ltda. CNPJ: 03.420.484/0001-16, pelo valor de R$ 239.138,26.

Bom Jardim-PE, 19 de agosto de 2022.
JOÃO FRANCISCO DA SILVA NETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DO BONITO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2022

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREFEITURA DE BONITO-PE
PROCESSO Nº 67/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2022

Objeto Nat: Ratificação. Objeto Descr:
O Prefeito do Município de Bonito torna público, nos termos do art. 26 da Lei

nº 8.666/93, que reconhece e Ratifica a Dispensa de Licitação N° 004/2022, objetivando a
Contratação do IGEDUC - Instituto de Apoio à Gestão Educacional - CNPJ/MF:
23.418.768/0001-85, para a realização de seleção pública simplificada para o provimento
de vagas temporárias do quadro de funcionários das secretarias de Educação, de Saúde e
de Obras do Município de Bonito, no estado de Pernambuco, e outras vagas em secretarias
que venham a necessitar do serviço no período de validade do contrato. Fundamento art.
24, inciso XIII.

Bonito - PE, 6 de setembro de 2022.
GUSTAVO ADOLFO NEVES DE ALBUQUERQUE CÉSAR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DA MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2022
Prefeitura Municipal de Brejo da Madre de Deus-PE - Objeto: Registro de Preço

para Eventual fornecimento parcelado de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, dos
quais atenderão as necessidades da Prefeitura Municipal do Brejo da Madre de Deus e
Secretarias Vinculadas, conforme quantitativos e condições relacionadas no Termo de
Referência. Valor total estimado de R$ 153.296,20. Início do acolhimento das propostas: a
partir das 09 horas do dia 09 de setembro de 2022. Fim de Recebimento e Abertura das
Propostas: às 08 horas do dia 22 de setembro de 2022. Início da sessão de Disputa: às 09
horas do dia 22 de setembro de 2022. Local: Bolsa Nacional de Compras (BNC) -
https://bnc.org.br/ . O edital completo será disponibilizado para consulta e cópia na
internet no endereço: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1 ou
através do Portal da Transparência do Município no site
https://www.brejomdeus.pe.gov.br/ ou pelo E-mail licitacoes@brejomdeus.pe.gov.br . Fone
para contato - Setor de Licitação: (81) 99136-2942.

Brejo da Madre de Deus, 8 de setembro de 2022.
ANDRÉIA CRISTINA DE MELO SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 032/2022 - CPL/E - CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 27/2022
CPL/E: Registro de Preços para eventual e futura contratação dos serviços de transporte de
água potável, em caminhão pipa, destinados aos reservatórios localizados nas zonas urbana
e rural do município de Caruaru, para atender às necessidades dos órgãos e entidades da
administração direta e indireta da Prefeitura de Caruaru. Valor Total estimado R$
8.746.711,60 (oito milhões setecentos e quarenta e seis mil, setecentos e onze reais e
sessenta centavos). Data e hora de abertura: 23 (vinte e três) de setembro de 2022 às
09h00min. Informações: Os interessados poderão acessar e fazer Download do texto
integral do Edital nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 982381 -
(www.caruaru.pe.gov.br através do link: http://editais.caruaru.pe.gov.br. Outras
informações na sala da CPL/E, situada no CENTRO ADMINISTRATIVO I, localizado na Rua
Professor Lourival Vilanova,118 - 1º. Andar - Bairro Universitário -Caruaru/PE, CEP: 55.016-
745, Caixa Postal: 147 - no horário das 08h00 as 14h00min, ou pelo telefone: (81) 81
9.8816 - 3913 ou através do E-mail: cplecaruaru20@gmail.com.

Caruaru/PE, 8 de setembro de 2022.
CISLEIDE CRISTINA DA SILVA

Pregoeira - CPL/E

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022 -- UASG: 982381

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 028/2022 - CPL/E - CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº
025/2022 CPL/E: Registro de Preço para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESCOLAR E DE PAPELARIA, destinado ao atendimento das demandas da Secretaria de
Educação e Esportes e da Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos. Valor
Total estimado R$ 2.372.327,90 (dois milhões trezentos e setenta e dois mil trezentos e
vinte e sete reais e noventa centavos). Data e hora de abertura: 22 (vinte e dois) de
setembro de 2022 às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 031/2022 - CPL/E - CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº
026/2022 - CPL/E: . Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa
especializada em PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ESPORTIVA e
CRONOMETRAGEM ELETRÔNICA durante os eventos desportivos executados pela
Secretaria de Educação e Esportes de Caruaru. Valor Total estimado R$ 426.830,05
(Quatrocentos e vinte e seis mil oitocentos e trinta reais e cinco centavos). Data e hora de
abertura: 22 (Vinte e dois) de setembro de 2022 às 11h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 033/2022 - CPL/E - CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº
028/2022 - CPL/E: . Registro de Preços para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL
INFANTIL (ARTIGOS PARA BEBÊS, CAMA E BANHO, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E
UTENSÍLIOS PARA ALIMENTAÇÃO), para atendimento das demandas da Secretaria de
Educação do Município de Caruaru. Valor Total estimado R$ 1.920.054,00 (Um milhão
novecentos e vinte mil e cinquenta e quatro reais). Data e hora de abertura: 26 (vinte e
seis) de setembro de 2022 às 09h00min. Informações: Os interessados poderão acessar e
fazer Download do texto integral dos Editais nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 982381 - (www.caruaru.pe.gov.br através do
link: http://editais.caruaru.pe.gov.br. Outras informações na sala da CPL/E, situada no
CENTRO ADMINISTRATIVO I, localizado na Rua Professor Lourival Vilanova,118 - 1º. Andar
- Bairro Universitário -Caruaru/PE, CEP: 55.016-745, Caixa Postal: 147 - no horário das
08h00 as 14h00min, ou pelo telefone: (81) 81 9.8816 - 3913 ou através do E-mail:
cplecaruaru20@gmail.com.

Caruaru/PE, 8 de setembro de 2022.
ALBANEIDE DE CARVALHO

Pregoeira

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 102/2022 - CPL/E PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 021/2022 -
CPL/E - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022 CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2022 CPL/E.
FORNECEDOR REGISTRADO: JF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº
16.750.167/0001-00. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
Fardamento Escolar, destinado aos alunos regularmente matriculados na Rede Pública
Municipal, para atendimento das demandas da Secretaria de Educação e Esportes do Município
de Caruaru, conforme descrição dos itens a seguir: ITEM 01 - UNID: UND - QUANT: 79.817 -
MARCA: PRÓPRIA - VALOR UNIT.: R$ 13,50 - VALOR TOTAL: R$ 1.077.529,50. ITEM 02 - UNID:
UND - QUANT: 5.211 - MARCA: PRÓPRIA - VALOR UNIT.: R$ 13,50 - VALOR TOTAL: R$ 70.348,50.
ITEM 03 - UNID: UND - QUANT: 5.211 - MARCA: PRÓPRIA - VALOR UNIT.: R$ 13,50 - VALOR
TOTAL: R$ 70.348,50 . ITEM 04 - UNID: UND - QUANT: 5.211 - MARCA: PRÓPRIA - VALOR UNIT.:
R$ 13,50 - VALOR TOTAL: R$ 70.348,50 . ITEM 05 - UNID: UND - QUANT: 5.211 - MARCA:
PRÓPRIA - VALOR UNIT.: R$ 13,50 - VALOR TOTAL: R$ 70.348,50. ITEM 06 - UNID: UND -
QUANT: 5.211 - MARCA: PRÓPRIO - VALOR UNIT.: R$ 13,50. VALOR TOTAL: R$ 70.348,50. -
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R$ 1.429.272,00 (Um milhão quatrocentos e
vinte nove mil duzentos e setenta e dois reais). Vigência: 29/08/2023. Caruaru, 30 de agosto de
2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 103/2022 - CPL/E PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 021/2022 -
CPL/E - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022 CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2022 CPL/E.
FORNECEDOR REGISTRADO: NS KARYDI INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA inscrita no CNPJ nº
24.728.467/0001-10. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
Fardamento Escolar, destinado aos alunos regularmente matriculados na Rede Pública
Municipal, para atendimento das demandas da Secretaria de Educação e Esportes do Município
de Caruaru, conforme descrição dos itens a seguir: ITEM 13 - UNID: UND - QUANT: 2.814 -
MARCA: PRÓPRIA - VALOR UNIT.: R$ 21,90 - VALOR TOTAL: R$ 61.626,60. - VALOR TOTAL DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R$ 61.626,60 (Sessenta e um mil seiscentos e vinte e seis reais e
sessenta centavos). Vigência: 29/08/2023. Caruaru, 30 de agosto de 2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 104/2022 - CPL/E PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 021/2022 -
CPL/E - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022 CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2022 CPL/E.
FORNECEDOR REGISTRADO: JOSÉ DEIVID SILVA B. LEMOS CONFECÇÃO EIRELI inscrita no CNPJ
nº 29.591.753/0001-09. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
Fardamento Escolar, destinado aos alunos regularmente matriculados na Rede Pública
Municipal, para atendimento das demandas da Secretaria de Educação e Esportes do Município
de Caruaru, conforme descrição dos itens a seguir: ITEM 07 - UNID: UND - QUANT: 17.250 -
MARCA: VALE DO SIRIJI - VALOR UNIT.: R$ 13,90 - VALOR TOTAL: R$ 239.775,00. ITEM 08 -
UNID: UND - QUANT: 5.750 - MARCA: VALE DO SIRIJI - VALOR UNIT.: R$ 13,90 - VALOR T OT A L :
R$ 79.925,00. ITEM 09 - UNID: UND - QUANT: 23.591 - MARCA: VALE DO SIRIJI - VALOR UNIT.:
R$ 13,50 - VALOR TOTAL: R$ 318.478,50. ITEM 10 - UNID: UND - QUANT: 3.932 - MARCA: VALE
DO SIRIJI - VALOR UNIT.: R$ 13,50 - VALOR TOTAL: R$ 53.082,00. ITEM 11 - UNID: UND - QUANT:
3.931 - MARCA: VALE DO SIRIJI - VALOR UNIT.: R$ 13,50 - VALOR TOTAL: R$ 53.068,50. ITEM 12
- UNID: UND - QUANT: 16.884 - MARCA: VALE DO SIRIJI - VALOR UNIT.: R$ 21,50. VALOR TOTAL:
R$ 363.006,00. ITEM 14 - UNID: UND - QUANT: 2.814 - MARCA: VALE DO SIRIJI - VALOR UNIT.:
R$ 21,50. VALOR TOTAL: R$ 60.501,00. - VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R$
1.167.836,00 (Um milhão cento e sessenta e sete mil oitocentos e trinta e seis reais). Vigência:
29/08/2023.Caruaru, 30 de agosto de 2022 ALINE TIBURCIO GOMES DE ARAÚJO SILVA
Secretária Municipal de Educação e Esportes Caruaru, 30 de agosto de 2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-09T01:30:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial